quando esurienti christo nō dabant cibū: quando sitiētī non dabant potū: quando nudū nō vestiebāt: peregrinū nō suscipiebant: egrotantē nō visitabant. Tunc contemnebāt: cū ceperit illis enumerari confundētur: et hec cōfusio in eternū erit. Hāc timens iste qui pauet: vel cuius ad deū est mētis excessus hoc rogat: In te dñe speraui: nō confundar in eternū: Et in tua iusticia erue me et exime me. Nam si attendas ad iusticiam meā damnas me. In tua iusticia me erue. Est enim iusticia dei: que et nostra sit: cuz donatur nobis. Ideo autem dei iusticia dicitur: ne homo se putet a seipso habere iusticiam. Sic em̄ dicit ap̄ls Paulus: Credētī in eū qui iustificat impiū. Quis est qui iustificat impiū? Qui ex impio facit iustū. Reputatur fides eius ad iusticiā. Iudei vero quia suis virib⁹ se putabāt implere posse iusticiā: offenderūt in lapidem offensionis: et petrā scandali: et gratiā christi non agnouerūt. Acceperunt em̄ legē qua fierent rei: nō qua liberarent a reatu. Beniq; quid de illis Apostol⁹ dicit: Testimoniū em̄ perhibeo illis quia zelum dei habent iudei: sed nō scdm̄ scientiā. Quid est qd̄ dixit qd̄ zelū dei habet: si nō scdm̄ scientiā? Audi qd̄ sit nō scdm̄ scientiā. Ignorantes enim dei iusticiam et suā volētes constituere: iusticie dei non sunt subiecti. Si ergo ideo nō scdm̄ scientiā zelū dei habent: quia ignorāt iusticiā dei: et volunt suam statuere: qua se ex ipsis iustificāt: ideo gratiam dei nō cognouerunt: quia gratis saluari noluerunt: Quis est qui nō saluat gratis? In quo nō inuenit saluator qd̄ coronet: sed quod dānet. non inuenit merita honorū: sed inuenit merita suppliciorū. Si agat tanq; veraciter ex regula legis pposita: dānadus est peccator. Hāc regula si ageret quē liberaret: Omnes em̄ peccatores inuenit: solus sine peccato venit: qd̄ nos peccatores inuenit. Hoc ait Ap̄tus: Omnes em̄ peccauerūt et egent gl̄a dei. Quid est egent gloria dei? Ut ipse liberet nō tu. Quia tu te liberare nō potes: indiges liberatore. Quid est qd̄ te iactas? Quid ē qd̄ de lege et iusticia psumis? Nō vides quid intus cōfligat in te: de te: aduersus te? Nō audis pugnantē et cōsistentē: et adiutoriu; in pugna desiderantē? Nō audis athletā domini ab agonitheta petentē adiutoriu; pugne sue? Nō em̄ sic te expectat deus certantem: quomō te expectat editor: si forte

pugnes i amphitheatro. Ille tibi premiu; dare pōt si viceris: adiuuare te periclitantem nō potest. Nō sic expectat de⁹. Et ideo ergo attēde eū qui dicit: Cōdelector em̄ legi dei: scdm̄ interiorē hominē. Et ideo autē aliam legē in mēbris meis: repugnantē legi mentis mee: et captiuū me ducentē in lege peccati que est in mēbris meis: Misere ego homo: qd̄ me liberabit d̄ corpore mortis huius? Gratia dei per Iesum christū dominum nostrum. Quare gratia: Quia gratis datur. Quare gratis datur: Quia merita tua nō precesserūt: sed beneficia dei te preuenerunt: Illi ergo gloria qui nos liberat. Omnes enim peccauerunt et egent gloria dei. In te ergo domine speraui non in me: nō confundar in eternū: quia in eo spero qui nō confundit. In tua iusticia erue me et exime me: Quia non inuenisti in me iusticiam meā: erue me in tua: hoc est illud me eruat quod iustificat me: quod ex ipio pium facit: quod ex iniquo iustum: qd̄ ex ceco videntē: qd̄ ex cadente surgentē: qd̄ ex flēte gaudētē. Hoc me liberat: nō ego. In tua iusticia erue me et exime me. Inclina ad me aurem tuam: Fecit hoc deus quādo ipsum christum ad nos misit. Illū ad nos misit: qui inclinato capite digito scribebat in terra: quādo ei adultera mulier offerebatur puniēda. Ille autem inclinauerat se ad terrā: id est deus ad hominem: cui dictū est: Terra es et in terram ibis. Non em̄ quasi corporalibus locis deus ad nos inclinat aurem suam: aut mēbris istis corporeis determinatis finitus est. Omnino nihil horū cogitent humana phātasmata: veritas est deus. Veritas nec quadra est: nec rotūda: nec longa. Ubique presens est: si cordis oculus ad eam pateat. Inclinat tamen aurem suam ad nos deus misericordiam deponens supra nos. Que maior misericordia: q̄ vt vnicū suū daret nobis: non viuere nobiscum: sed mori pro nobis. Inclina ad me aurem tuam. Accelera vt eximas me. Exaudif. n. in hoc cū dicit: accelera. Ad hoc em̄ positū verbū est: vt hoc totū qd̄ nobis videt q̄ diu voluitur seculū intelligas punctum esse. Nō est diu quod habet extremū. Ab Adam vsq; ad hodiernum diem peractū est: et multo vtiq; plus peractum est q̄ restat peragendū. Si adhuc viueret Adam et hodie moreretur: quid ei prodesset tam diu esse: tam diu vixisse? Ergo celeritas